Dalam hal ini, kajian simbolik erat kaitannya dengan

historisitas tradisi Tabut yang ada di Bengkulu. Tradisi ini diadaptasi

dari peristiwa Karbala yang terjadi pada 10 Muharram 61 H atau 10

Oktober 680 M. Tradisi Tabut di Bengkulu dibawa oleh Syeikh

Maulana Ichsad pada tahun 1336 M, dan dilanjutkan oleh

keturunannya yang bernama Syekh Bedan dan Burhanuddin Imam

Senggolo. Hingga kini tradisi ini dilestarikan lembaga adat Keluarga

Kerukunan Tabut (KKT).